
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

« 18 » марта 2024 года                                                                                                                       № 4-3 

 

Об утверждении Положения о проведении конкурса, в связи с заключенным  

Муниципальным контрактом № 37 от 18.03.2024 
 

В связи с заключенным между Местной Администрацией МО МО Юнтолово                           

и ИП Хасеневич Юрий Владимирович Муниципальным контрактом № 37 от 18 марта 2024 года, 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

 1. Утвердить Положение о проведении онлайн-конкурса рисунков по экологии «Исчезающий 

мир на страницах Красной книги», в рамках исполнения муниципальной программы по 

осуществлению экологического просвещения, а также организации экологического воспитания и 

формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными 

отходами на территории муниципального образования на 2024-2026 годы, согласно Приложению к 

распоряжению; 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Глава Местной Администрации                                    Е.Н. Ковба 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Внутригородское муниципальное образование 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ  ЮНТОЛОВО  
Местная Администрация 

(МА МО МО Юнтолово) 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  
 

                  

 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к распоряжению МА МО МО Юнтолово  

от 18.03.2024 года № 4-3 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

 

о проведении онлайн-конкурса рисунка «Исчезающий мир на страницах Красной книги», в 

рамках исполнения муниципальной программы по осуществлению экологического 

просвещения, а также организации экологического воспитания и формирования 

экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 

территории муниципального образования 

 на 2024-2026 годы 

(далее – Конкурс) 

 

 

1. Организатор Конкурса 

Местная Администрация внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово. 

 

2. Цели и задачи 

Цели: 

- привлечение внимания к проблемам сохранения редких видов растений и животных, 

занесенных в Красную книгу; 

- формирование активной позиции в области экологии у детей и подростков; 

- повышение уровня культуры проведения досуга; 

Задачи: 

- повышение уровня экологической культуры у жителей муниципального образования и 

формирование мотивов, потребностей и привычек экологически целесообразного поведения и 

деятельности; 

- развитие творческих способностей у детей и подростков через изобразительное искусство; 

- вовлечение в творческий процесс как можно большего количества жителей муниципального 

образования. 

 

3. Участники Конкурса 

В Конкурсе могут принять участие несовершеннолетние граждане (далее – Участники), 

зарегистрированные на территории МО МО Юнтолово в возрасте от 4 до 12 лет (регистрация 

подтверждается для Участников в возрасте до 12 лет - свидетельством о рождении и 

справкой по форме 9 сроком действия не более 1 года или справкой по форме 8 или двумя 

паспортами родителей (оригиналы), подтверждающих регистрацию на территории 

муниципального образования). 

 

4. Условия, формат и сроки проведения Конкурса 

4.1. Конкурс проводится среди Участников в трех возрастных подгруппах: 

- 1-я подгруппа – Участники от 4 до 6 лет; 

- 2-я подгруппа – Участники от 7 до 9 лет; 

- 3-я подгруппа – Участники от 10 до 12 лет; 

4.2. На Конкурс принимаются авторские рисунки, соответствующие тематике «Исчезающий 

мир на страницах Красной книги»; 
4.3. Каждый Участник предоставляет на Конкурс только одну творческую работу (рисунок);  

4.4 Рассматриваются авторские рисунки животного мира, (редкие виды животных и птиц) в 

которых автор представляет «Краснокнижную семью» ; 

4.5 Рисунок должен мотивировать и призывать к бережному отношению к природе и 

сохранению исчезающих видов, занесенных в Красную книгу; 

4.6. Конкурс проводится в онлайн-формате в социальной сети ВКонтакте в сообществе 

«Муниципальный округ Юнтолово» https://vk.com/mountolovo; 

4.7. Заявки и творческие работы принимаются  с 18 октября 2024  по 08 ноября 2024 года; 

https://vk.com/mountolovo


4.8. Требования к оформлению и размещению работ в социальной сети: 

4.8.1. Фотография рисунка должна быть максимально высокого качества, допускается цветной 

скан рисунка; 

4.8.2. Фотография рисунка отправляется в личные сообщения сообщества «Муниципальный 

округ Юнтолово»   https://vk.com/mountolovo; 

4.8.3. Работа обязательно должна быть подписана следующим образом на отдельном листе 

указать: Фамилию, имя, возраст автора, название работы, «Юнтолово» и на фотографии 

или скане расположить лист на рисунке в правом нижнем углу; 

4.8.4. В личные сообщения сообщества «Муниципальный округ Юнтолово»  отправляется 

сообщение с указанием: названия работы, ФИО законного представителя, адреса 

регистрации, телефона для связи. В случае непредставления данной информации, работы к 

участию в Конкурсе не принимаются; 

4.8.5. Размещая работы в социальной сети ВКонтакте Участник дает согласие на публикацию 

материалов Местной Администрацией МО МО Юнтолово в средствах массовой информации и 

сети Интернет. 

4.9. Рисунки, предоставленные на Конкурс, авторам не возвращаются. 

 

5. Требования к рисункам 

5.1. Рисунок может быть выполнен в любой технике рисования (масло, акварель, тушь, гуашь, 

цветные карандаши и т.п.); 

5.2. Представленные на Конкурс работы должны быть не меньше формата А4 (210х297 мм) и не 

более А3 (297х420 мм); 

5.3. Оригинал творческой работы (рисунок) необходимо предоставить в Местную 

Администрацию МО МО Юнтолово; 

5.4. Представленные рисунки для участия в Конкурсе проверяются организатором Конкурса на 

соответствие требованиям, предусмотренные данным Положением и передаются членам жюри 

для оценки; 

5.5. Участник или законный представитель Участника, подавая работу на Конкурс, заполнив 

заявку установленного образца (Приложение № 1 к настоящему Положению), подтверждает 

авторство рисунка и соглашается с тем, что он может быть опубликован в любых изданиях, 

показан любым способом на любых акциях, проводимых Местной Администрацией МО МО 

Юнтолово после окончания Конкурса и не претендует на выплату авторского гонорара; 

5.6. Участник в праве отозвать свою работу для участия в Конкурсе не менее чем за 5 дней до 

истечения срока приёма работ. 

 

6. Жюри Конкурса 

6.1. Состав жюри Конкурса определяет организатор Конкурса (Приложение № 2 к настоящему 

Положению); 

6.2. Жюри осуществляет экспертную оценку представленных на Конкурс рисунков в 

соответствии с критериями оценки, указанными в пункте 6.3. настоящего Положения; 

6.3. Критерии оценки: 

- соответствие тематике Конкурса; 

- экологическая грамотность; 

- раскрытие темы (наполнение содержанием); 

- соответствие названия и содержания рисунка; 

- художественная выразительность (техника и качество исполнения работы); 

6.4. Экспертная оценка включает в себя совокупность баллов по критериям оценки, указанным 

в пункте 6.3. настоящего Положения; 

6.5. Члены жюри обязаны обеспечить: неразглашение сведений о промежуточных и 

окончательных результатах Конкурса ранее даты завершения Конкурса, нераспространение 

присланных на Конкурс рисунков, а также сведений об Участниках Конкурса в интернете или в 

иных средствах массовой информации. 

 

7. Результаты Конкурса и награждение 

7.1. Награждение проводится по 3-м возрастным  группам: победителям Конкурса вручаются 

призы и грамоты за 1-ые, 2-ые и 3-тьи места; 

7.2.  На усмотрение жюри лучшие работы могут быть отмечены в особых номинациях. 

https://vk.com/mountolovo


7.3. Участникам Конкурса, не занявшим призовые места и не попавшим в особые номинации, 

вручаются грамоты за участие; 

7.4. Призы в зависимости от занятого места: 

1-е место – грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 3 000 руб.;  

2-е место – грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 2 000 руб.; 

3-е место – грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 1 000 руб.; 

Особые номинации: 

Самый юный художник – грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 500 руб.; 

Самый оригинальный рисунок - грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 500 

руб.; 

Приз зрительских симпатий - грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 500 руб.; 
7.5. Срок действия подарочных карт «Лента» не менее 3-х лет со дня награждения победителей; 

7.6. Информация о проведении и итогах Конкурса размещается в социальной сети ВКонтакте в 

сообществе «Муниципальный округ Юнтолово» https://vk.com/mountolovo и на сайте МО МО 

Юнтолово www.untolovo.org; 

7.7. Награждение Участников осуществляется в помещении Местной Администрации МО МО 

Юнтолово (ул. Шаврова д. 5, корпус 1). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://vk.com/mountolovo
http://www.untolovo.org/
http://www.untolovo.org/
http://www.untolovo.org/
http://www.untolovo.org/
http://www.untolovo.org/


Приложение № 1 

к Положению о проведении Конкурса рисунка  

«Исчезающий мир на страницах Красной книги» 

 

 

ЗАЯВКА 

на участие в онлайн-конкурсе рисунка «Исчезающий мир на страницах Красной книги»,  

 

Название работы 

(рисунка) 

 

 

 

 

 
Законный представитель 

Участник 

(несовершеннолетний) 

ФИО (полностью) 

  

Дата рождения 
  

Адрес регистрации 

  

Контактный 

телефон 

 

 

 

Подтверждаю авторство рисунка. 

Беру на себя ответственность, что указанные мною в данной заявке сведения являются 

полностью достоверными. Даю согласие использовать мои персональные данные, указанные в 

заявке в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ "О персональных 

данных", а также для дальнейшего использования в целях информационной рассылки и 

отчетности МА МО МО Юнтолово. 

 

 

_____________________ /_______________________/ 

      Подпись      расшифровка  

 

"___" _______________ 20__ г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к Положению о проведении Конкурса рисунка  

«Исчезающий мир на страницах Красной книги» 

 

 

 

Члены жюри Конкурса 

 

 

1. Ковба Елена Николаевна – Глава МА МО МО Юнтолово; 

2. Ахметшина Наталья Сергеевна – ведущий специалист организационного отдела МА 

МО МО Юнтолово; 

3. Бушмакина Марина Александровна – специалист 1 категории отдела благоустройства и 

охраны окружающей среды МА МО МО Юнтолово; 

4. Колобова Анна Андреевна – руководитель отдела молодежной и социальной политики 

МА МО МО Юнтолово; 

5. Пятицкая Тамара Васильевна – главный специалист отдела молодежной и социальной 

политики МА МО МО Юнтолово. 

6. Мирянова Анна Ивановна – ведущий специалист отдела молодежной и социальной 

политики МА МО МО Юнтолово; 

7. Голощапова Светлана Валерьевна – главный специалист организационного отдела МА 

МО МО Юнтолово. 

 

 

 

 

 

 


	Внутригородское муниципальное образование
	муниципальный округ  ЮНТОЛОВО
	Местная Администрация
	РАСПОРЯЖЕНИЕ


